SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

1

AVISO EDITAL Nº 32/2022/GS/SEDUC

RELAÇÃO CONSELHOS ESCOLARES SELECIONADOS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA - SEDUC, no uso de
suas atribuições legais e regulamentares, torna público a relação dos Conselhos
Escolares selecionados pela Comissão Julgadora Estadual para  o reconhecimento
público às relevantes colaborações dos seus integrantes.

CLASSIFICAÇÃO

DIRETORIA

DE

EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO
CONSELHOS ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

1º DEA ARACAJU

CONSELHO ESCOLAR DO
CENTRO DE EXCELÊNCIA
GOVERNADOR DJENAL
TAVARES DE QUEIRÓZ

200

2º DEA ARACAJU
CONSELHO ESCOLAR DO
COLÉGIO ESTADUAL TOBIAS
BARRETO

200

3º DEA ARACAJU

CONSELHO ESCOLAR DO

COLÉGIO ESTADUAL

JORNALISTA PAULO

COSTA

160

CLASSIFICAÇÃO

DIRETORIA

DE

EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO

CONSELHOS

ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

1º DRE 01 INDIAROBA
CONSELHO ESCOLAR DO
CENTRO DE EXCELÊNCIA
ARQUIBALDO MENDONÇA

100

2º DRE 01 ITABAIANINHA

CONSELHO ESCOLAR DO
CENTRO DE EXCELÊNCIA

PREFEITO JOALDO LIMA
DE CARVALHO

80

CLASSIFICAÇÃO

DIRETORIA

DE

EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO
CONSELHOS ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

1º DRE 02 SIMÃO DIAS
CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA ESTADUAL MARIA
DE LOURDES SILVEIRA LEITE

190

2º DRE 02 LAGARTO
CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA ESTADUAL
SENADOR LEITE NETO

160

CLASSIFICAÇÃO

DIRETORIA

DE

EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO

CONSELHOS

ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

2

1º DRE 03 RIBEIRÓPOLIS

CONSELHO ESCOLAR DO

CENTRO DE EXCELÊNCIA
ABDIAS BEZERRA

130

2º DRE 03 MALHADOR
CONSELHO ESCOLAR DO
COLÉGIO ESTADUAL
JOSÉ JOAQUIM CARDOSO

115

CLASSIFICAÇÃO

DIRETORIA

DE

EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO
CONSELHOS ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

1º DRE 04
SANTA ROSA

DE LIMA

CONSELHO ESCOLAR DO

CENTRO DE EXCELÊNCIA

DR. EDELZI0 VIEIRA DE
MELO

90

CLASSIFICAÇÃO

DIRETORIA

DE
EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO
CONSELHOS ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

1º DRE 05

NOSSA

SENHORA

DAS

DORES

CONSELHO ESCOLAR DO

CENTRO ESTADUAL DE

EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL BERILA

ALVES DE ALMEIDA

80

CLASSIFICAÇÃO

DIRETORIA

DE

EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO
CONSELHOS ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

1º DRE 06 NEÓPOLIS
CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA ESTADUAL  ZECA
PEREIRA

165

2º DRE 06 NEÓPOLIS
CONSELHO ESCOLAR DO
COLÉGIO ESTADUAL CALDAS
JÚNIOR.

160

CLASSIFICAÇÃO
DIRETORIA

DE

EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO
CONSELHOS ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

1º DRE 07
PORTO DA

FOLHA

CONSELHO ESCOLAR DO
CENTRO DE EXCELÊNCIA
GOV. LOURIVAL BAPTISTA

100

CLASSIFICAÇÃO

DIRETORIA

DE
EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO
CONSELHOS ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

1º DRE 08
BARRA DOS
COQUEIROS

CONSELHO ESCOLAR DO
COLÉGIO ESTADUAL PROF.
JOSÉ FRANKLIN

130

2º DRE 08
SÃO

CRISTÓVÃO

CONSELHO ESCOLAR DO
COLÉGIO ESTADUAL
DEPUTADO ELÍSIO  CARMELO

115

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO

3

Aracaju/SE, 08 de fevereiro de 2023.

JOSÉ MACEDO SOBRAL
Secretário de Estado da Educação e da Cultura

3º DRE 08

SANTO

AMARO DAS
BROTAS

CONSELHO ESCOLAR DO

COLÉGIO ESTADUAL PROF.
ROGACIANO MAGNO LEAO
BRASIL

85

CLASSIFICAÇÃO

DIRETORIA

DE

EDUCAÇÃO

MUNICÍPIO
CONSELHOS ESCOLARES

SELECIONADOS

PONTUAÇÃO

FINAL

1º DRE 09
NOSSA

SENHORA
DA GLÓRIA

CONSELHO ESCOLAR DA
ESCOLA ESTADUAL PADRE
LEON GREGÓRIO

190